
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

Portaria 222 de 29 de Maio de 2019.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498815.
CPF: 154.362.762-53
Período: 10 a 14.06.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: realizar nivelamento dos agentes de endemias e supervisão nas 
ações do PECD.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439082
PORTARIA Nº 218 de 29 de Maio de 2019.
Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 30.05 a 01.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: realizar apoio técnico para a reunião da CIR Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439069
PORTARIA Nº 216 de 29 de Maio de 2019.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 30 a 31.05.2019.
Nº de Diárias: uma e meia (1,5).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: participar da reunião da CIR Araguaia para apresentar dados 
da Imunização.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439066
PORTARIA Nº 217 de 29 de Maio de 2019.
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: cargo comissionado.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 30.05 a 01.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: realizar apoio técnico para a reunião da CIR Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439068
PORTARIA Nº 219 de 29 de Maio de 2019.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 30.05 a 01.06.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: realizar apoio técnico para a reunião da CIR Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439071
PORTARIA Nº 221 de 29 de Maio de 2019.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 29 a 31.05.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Xinguara.
Objetivo: participar da reunião da CIR Araguaia, bem como tratar de as-
suntos relacionados a Divisão de Endemias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 439078

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 129/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, mé-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnosti-
co por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a servidora 
BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matricula nº 5895236/2-
HOL, para a função de fi scais do contrato administrativo nº 008/2019-
HOL, fi rmado com a empresa PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, cujo ob-
jeto é a prestação do serviço de manutenção preventiva e corretiva do 
equipamento de RESSONANCIA MAGNETICA, modelo Ingenia 1.5T ID MR 
84381, fabricante: Philips Medical Systens Ltda, com reposição total de 
peças e bobinas, exceto troca de Magneto. Processo nº 2018/496.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 439020

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 366/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/8769 de 
09/01/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servi-
dor JOSÉ MARIA SILVA DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
57205658/2, referente ao 1º triênio de 07/07/2015 a 06/07/2018.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor JOSÉ MARIA 
SILVA DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 57205658/2, lo-
tado na Unidade de Atendimento Imediato – UAI (Classifi cação de Risco), 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 10/06/2019 a 09/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 438993

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 363/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2017/513538 de 
28/11/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
NIELE CAROLINE VASCONCELOS MEDEIROS, Fonoaudiólogo, matricula n° 
5890970/1, lotada na Divisão de Fonoaudiologia, referente ao 2º triênio de 
02/08/2014 a 01/08/2017(30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora NIELE CAROLINE 
VASCONCELOS MEDEIROS, Fonoaudiólogo, pertencente ao Quadro de Pes-
soal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 03/06/2019 a 02/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 438985
PORTARIA Nº 364/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/134649 de 
26/03/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA, Nutricionista, matricula n° 5571502/2, lota-
da na Divisão de Nutrição e Dietética referente ao 3º triênio de 28/02/2011 
a 27/02/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARINEIA PORTO 
DE OLIVEIRA Nutricionista, matricula n° 5571502/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo da SESPA, para ser gozada no período de 06/06/2019 a 
05/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 438990


